

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA CNPJ: 82.777.236/0001-01 Telefone: (49) 3435-0600 Endereço: Rua Madre Maria Theodora, 264 - Centro CEP: 89683-000 - Ponte Serrada	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 22/2023
	Processo Adm.: 39/2023 Data do Processo: 18/04/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 39/2023
b) **Nr. Licitação:** 22/2023 - PR
c) **Modalidade:** Pregão presencial
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *AQUISIÇÃO TEM COMO OBJETIVO A COMPRA DE BOBINAS E FITA DIAGRAMA PARA PONTOS ELETRONICOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER.*

Lote: 1

Participante: RB PAPEIS ESPECIAIS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BOBINAS 57 X 40 METROS 48 G TERMOSCRIPR KPH SILFER OU SUPERIOR CONTENDO 30 UNIDADES POR CX PARA PONTO ELETRONICO - BOBINAS 57 X 40 METROS 48 G TERMOSCRIPR KPH SILFER OU SUPERIOR CONTENDO 30 UNIDADES POR CX PARA PONTO ELETRONICO	100,000	UND	114,60	11.460,00
2	BOBINAS 57 X 360 METROS TERMOSCRIPR KPH SILFER OU SUPERIOR CONTENDO 06 UNIDADES POR CX, PARA PONTO ELETRONICO - BOBINAS 57 X 360 METROS TERMOSCRIPR KPH SILFER OU SUPERIOR CONTENDO 06 UNIDADES POR CX, PARA PONTO ELETRONICO	50,000	UND	178,37	8.918,50
3	BOBINA RELÓGIO PONTO TÉRMICA 57 MMX 300 MTS EM PAPEL CONTENDO 04 UNIDADES POR CX, TERMOSENSÍVEL - BOBINA RELÓGIO PONTO TÉRMICA 57 MMX 300 MTS EM PAPEL CONTENDO 04 UNIDADES POR CX, TERMOSENSÍVEL	100,000	UND	104,63	10.463,00
4	BOBINA IMPRESSORA TERMOSENSIVEL 80 MMX40 M CONTENDO 30 UNIDADES POR Cx. - BOBINA IMPRESSORA TERMOSENSIVEL 80 MMX40 M CONTENDO 30 UNIDADES POR Cx.	95,000	UND	138,51	13.158,45
Total do Participante:					43.999,95

Lote: 2

Participante: BIG SOM INSTALACAO AUTOMOTIVA LTDA

5	Fita Diagrama Bobina Tacógrafo Digital Bydr Vdo A2c80441100 F BOBINA TACOGRAFOS COR BRANCO PESO 30 GRAMAS ALTURA 40 MILIMETROS LARGURA 120 MILIMETROS COMPRIMENTO 120 MILIMETROS. - Fita Diagrama Bobina Tacógrafo Digital Bydr Vdo A2c80441100 F BOBINA TACOGRAFOS COR BRANCO PESO 30 GRAMAS ALTURA 40 MILIMETROS LARGURA 120 MILIMETROS COMPRIMENTO 120 MILIMETROS.	300,000	UND	48,00	14.400,00
Total do Participante:					14.400,00

Total Geral: **58.399,95**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.1201.2039.3.3.90.00.00	R\$ 47.804,50
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	11.001.10.301.1001.2065.3.3.90.00.00	R\$ 11.701,00

Ponte Serrada, 15 de Maio de 2023

.....
Assinatura do Responsável